[bookmark: _GoBack][image: ]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ВЕНГЕРОВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

четвёртого созыва

РЕШЕНИЕ
двадцать четвёртой сессии

22.12.2023 		   			                     		                  № 285
с.Венгерово

О признании полномочий депутата Совета депутатов Венгеровского района Новосибирской области четвертого созыва по одномандатному избирательному округу № 25

        В соответствии с частью 4 статьи 18 Устава Венгеровского муниципального района Новосибирской области, на основании протокола участковой избирательной комиссии об итогах голосования по одномандатному избирательному округу № 25, заслушав сообщение председателя мандатной комиссии Совета депутатов Венгеровского района Новосибирской области четвертого созыва Свиридовой Л.И. об итогах голосования по избранию депутата Совета депутатов Венгеровского района Новосибирской области четвертого созыва по одномандатному избирательному округу № 25 на дополнительных выборах 17 декабря 2023 года, Совет депутатов Венгеровского района

                                      РЕШИЛ:

         1. Сообщение председателя мандатной комиссии Совета депутатов Венгеровского района Новосибирской области Свиридовой Л.И. об итогах голосования по избранию депутата Совета депутатов Венгеровского района Новосибирской области четвертого созыва по одномандатному избирательному округу № 25 на дополнительных выборах 17 декабря 2023 года принять к сведению.
         2. Утвердить протокол № 12 мандатной комиссии о подтверждении полномочий избранного депутата Совета депутатов Венгеровского района Новосибирской области четвертого созыва на дополнительных выборах 17 декабря 2023 года.
        3. Признать полномочия депутата Совета депутатов Венгеровского района Новосибирской области четвертого созыва, избранного 17 декабря 2023 года по одномандатному избирательному округу № 25, ______________.

	       4. Выдать избранному депутату Совета депутатов Венгеровского района Новосибирской области четвертого созыва удостоверение депутата установленного образца.

	       3. Решение вступает в силу с момента его принятия.

Председатель Совета депутатов
Венгеровского района
Новосибирской области                                                                  В.Н.Никулич

                                                                                    Приложение
                                                                                    к решению Совета депутатов
                                                                                    Венгеровского района
                                                                                    Новосибирской области
                                                                            от 22.12.2023 № 285

СООБЩЕНИЕ
председателя мандатной комиссии Совета депутатов
Венгеровского района Новосибирской области четвертого созыва Свиридовой Л.И. об итогах голосования по избранию депутата Совета депутатов Венгеровского района Новосибирской области четвертого созыва по одномандатному избирательному округу № 25
на дополнительных выборах 17 декабря 2023 года

          Рассмотрев протокол, представленный территориальной избирательной комиссией Венгеровского района Новосибирской области о результатах дополнительных выборов депутата Совета депутатов Венгеровского района Новосибирской области четвертого созыва по одномандатному избирательному округу № 25, которые проводились 17 декабря 2023 года, мандатная комиссия установила:
          1. Выборы депутата прошли в соответствии с Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Законом Новосибирской области от 07.12.2006 № 58-ОЗ «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Новосибирской области», Уставом Венгеровского муниципального района Новосибирской области, решением Совета депутатов Венгеровского района Новосибирской области четвертого созыва от 19.09.2023 № 265 «О назначении дополнительных выборов депутата Совета депутатов Венгеровского района Новосибирской области четвертого созыва по одномандатному избирательному округу № 25».
         2. За весь период избирательной кампании по дополнительным выборам депутата Совета депутатов Венгеровского района Новосибирской области четвертого созыва по одномандатному избирательному округу № 25 жалоб на нарушение избирательного законодательства не поступало. Нарушений установленного порядка по процедуре подготовки к началу голосования, самого процесса голосования и при подсчете голосов избирателей не было.
         3. Большинством голосов избирателей депутатом Совета депутатов Венгеровского района Новосибирской области четвертого созыва по одномандатному избирательному округу № 25 избрана:
     _____________________.
       4. Комиссия предлагает признать достоверность документов, представленных территориальной избирательной комиссией Венгеровского района Новосибирской области действительными, дополнительные выборы депутата Совета депутатов Венгеровского района Новосибирской области четвертого созыва по одномандатному избирательному округу № 25 состоявшимися.
        5. Протокол № 12 заседания мандатной комиссии Совета депутатов Венгеровского района утвердить.

image1.png

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ВЕНГЕРОВСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

четв

ё

ртого созыва

РЕШЕНИЕ

двадцать

четв

ё

ртой

сессии

22

.

12

.202

3

№

2

8

5

с.Венгерово

О признании полномочий депутата Совета депутатов Венгеровского района

Новосибирской области четвертого созыва

по одномандатному

избирательному округу № 25

В

соответствии с

частью

4 статьи 18 Устава Венгеровского

муниципального

района

Новосибирской области,

на основании протокола

участковой избирательной комиссии об итогах голосования по

одномандатному избирательному округу № 2

5

,

з

аслушав сообщение

председателя мандатной комиссии Со

вета депутатов Венгеровского района

Новосибирской области четвертого созыва Свиридовой Л.И.

об итогах

голосования по избранию депутат

а

Совета депутатов Венгеровского района

Новосибирской области

четвертого созыва

по одномандатн

ому

избирательн

ому

округ

у

№

2

5

на дополнительных выборах

17 декабря

202

3

года

, Совет депутатов Венгеровского района

РЕШИЛ:

1.

Сообщение

председателя

мандатной комиссии Совета депутатов

Венгеровского района

Новосибирской области Свиридовой Л.И.

об итогах

голосования по избранию депутат

а

Совета депутатов Венгеровского района

Новосибирской области

четвертого созыва

по одномандатн

ому

избирательн

ому

округ

у

№

2

5

на дополнительных выборах

17 декабря

2023

года приня

ть

к сведению.

2.

Утвердить протокол №

1

2

ман

датной комиссии о подтверждении

полномочий избранн

ого

депутат

а

Совета депутатов Венгеровского района

Новосибирской области

четверт

ого созыва на

дополнительных

выборах

17

декабря

2023 года

.

                                                                                                                         СОВЕТ ДЕПУТАТОВ   ВЕНГЕРОВСКОГО РАЙОНА   НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ     четв ё ртого созыва     РЕШЕНИЕ    двадцать  четв ё ртой   сессии     22 . 12 .202 3                                                                №  2 8 5   с.Венгерово     О признании полномочий депутата Совета депутатов Венгеровского района  Новосибирской области четвертого созыва   по одномандатному  избирательному округу № 25              В   соответствии с  частью  4 статьи 18 Устава Венгеровского  муниципального  района   Новосибирской области,   на основании протокола  участковой избирательной комиссии об итогах голосования по  одномандатному избирательному округу № 2 5 ,  з аслушав сообщение  председателя мандатной комиссии Со вета депутатов Венгеровского района  Новосибирской области четвертого созыва Свиридовой Л.И.  об итогах  голосования по избранию депутат а   Совета депутатов Венгеровского района   Новосибирской области  четвертого созыва  по одномандатн ому   избирательн ому   округ у   №  2 5  на дополнительных выборах  17 декабря   202 3  года , Совет депутатов Венгеровского района                                             РЕШИЛ:                1.   Сообщение  председателя  мандатной комиссии Совета депутатов  Венгеровского района  Новосибирской области Свиридовой Л.И.  об итогах  голосования по избранию депутат а   Совета депутатов Венгеровского района   Новосибирской области  четвертого созыва  по одномандатн ому   избирательн ому   округ у   №  2 5  на дополнительных выборах  17 декабря   2023   года приня ть   к сведению.              2.   Утвердить протокол №  1 2   ман датной комиссии о подтверждении  полномочий избранн ого   депутат а   Совета депутатов Венгеровского района   Новосибирской области   четверт ого созыва на  дополнительных  выборах  17  декабря   2023 года .